&

INDICAÇÃO N.° m*
EXMS. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MÜNICIPÂ1 DE CABO FRIO

*253^»=?-—

JÚbÂ£&>~ discussÊT
l

■■'MS-JúJL-J-ÍUEm

CONSIDERANDO, que é; dever de-sHfeiUiBèà Públicos, sobrP
tudo do Executivo Municipal, procurar incentivar as' entidades
sediadas no Município;

CONSIDERANDO, que-.as agremiações esportivas do nosso/
Município, em sua maioria,lutam ineesantemente para proporcio
nar aos seus sócios, bem como, a todo o povo desportista, me
lhores condições de aproveitamento no esporte;

CONSIDERANDO, que a interrupção do Estádio Municipal/
para obras," consequentemente a paralisação das parti da, s de*-fu
tebol pelo campeonato, ocasionou grandes prejuízos as agremia
ções esportivas do Arraial do Cabo*

- * I N D I C 0, após Ouvido o plenário, seja remetido -
ofício ao Exme« Senhor; Prefeito Municipal-de Cabo Frio, no"" -
sentido de que o mesmo, dentro do possível, remeta Mensagem a
esta Casa, concedendo subvenção de Cr$5#000.^00 (cinco mil cru
zeiros).,. em favor do Atlótico Clube Apollo, sediado no Arraial
do Cabo, 4- Distrito;de Cabo Frio, a fim de que àquela; agremia
ção possa sem dúvida, continuar proporcionando; melhores condi
ções de esportes aos seus associados, bem como, a todo o povo
do 4- Distrito#'

/

Sala das Sessões, 29 abril de 1 977

m souza
aWgr

*